
 

PLANO PREVIDENCIÁRIO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO 
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

até o Bimestre 
2018

até o Bimestre 
2017

RECEITAS CORRENTES (I)

Receita de Contribuições dos Segurados 

Pessoal Civil

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Militar 

Ativo 

Inativo 

Pensionista

Receita de Contribuições Patronais 

Pessoal Civil

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Militar 

Ativo 

Inativo 

Pensionista

Em Regime de Parcelamento de Débitos 

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços

Outras Receitas Correntes

Compensação Prevenciária do RGPS para o RPPS

Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL  (III)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

2.156.628,00

429.632,74

429.632,74

429.632,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

584.118,89

584.118,89

584.118,89

0,00

0,00

0,00

519.501,93

0,00

0,00

64.616,96

1.726.995,26

0,00

1.726.995,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.156.628,00

429.632,74

429.632,74

429.632,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

584.118,89

584.118,89

584.118,89

0,00

0,00

0,00

519.501,93

0,00

0,00

64.616,96

1.726.995,26

0,00

1.726.995,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

273.854,21

32.324,81

32.324,81

32.324,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

49.585,13

49.585,13

49.585,13

0,00

0,00

0,00

39.083,53

0,00

0,00

10.501,60

241.529,40

0,00

241.529,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

461.134,21

61.130,36

61.130,36

61.130,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

83.921,74

78.659,30

78.659,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.262,44

316.082,11

0,00

316.082,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (IV) = (I + III - II) 2.740.746,89 2.740.746,89 323.439,34 461.134,21

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS DOTAÇÃO 
INICIAL

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

até o
Bimestre

2018

até o
Bimestre

2017

até o
Bimestre

2018

até o
Bimestre

2017

até o
Bimestre

2018

até o
Bimestre

2017

ADMINISTRAÇÃO (V)

Despesas Correntes 

Despesas de Capital

PREVIDÊNCIA (VI)

Benefícios - Civil 

Aposentadorias 

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários 

Benefícios - Militar

Reformas

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários 

Outras Despesas Previdenciárias

Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

Demais Despesas Previdenciárias

30.394,75

26.653,60

3.741,15

547.063,78

547.063,78

460.718,95

86.344,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.394,75

26.653,60

3.741,15

547.063,78

547.063,78

460.718,95

86.344,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.676,84

5.676,84

0,00

57.070,74

57.070,74

44.581,32

12.489,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.150,00

2.150,00

0,00

39.195,22

39.195,22

27.119,02

12.076,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

456,84

456,84

0,00

57.070,74

57.070,74

44.581,32

12.489,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

430,00

430,00

0,00

39.195,22

39.195,22

27.119,02

12.076,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.220,00

5.220,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.720,00

1.720,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS

(VII) = (V + VI)
577.458,53 577.458,53 62.747,58 41.345,22 57.527,58 39.625,22 5.220,00 1.720,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VIII) = (IV - VII) -577.458,53 -577.458,53 211.106,63 419.788,99 216.326,63 421.508,99 268.634,21 0,00

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM 
EXERCÍCIOS ANTERIORES PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

VALOR 0,00

MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI 
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTO DA
SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00
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MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI 
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

VALOR 2.192.683,11

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO 
PREVIDENCIÁRIO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Plano de Amortização - Contribuição Patronal 0,00
Suplementar

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores 0,00
Predefini

Outros Aportes para o RPPS 0,00

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00

BENS E DIREITOS DO RPPS
PERÍODO DE REFERÊNCIA

2018 2017

Caixa e Equivalentes de Caixa 8.861,36 140,68

Investimentos e Aplicações 14.360.709,07 14.101.517,99

Outros Bens e Direitos 1.207.362,26 1.207.362,26

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

até o Bimestre 
2018

até o Bimestre 
2017

RECEITAS CORRENTES (IX)

Receita de Contribuições dos Segurados 

Pessoal Civil

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Militar 

Ativo 

Inativo 

Pensionista

Receita de Contribuições Patronais 

Pessoal Civil

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Militar 

Ativo 

Inativo 

Pensionista

Em Regime de Parcelamento de Débitos 

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços

Outras Receitas Correntes

Compensação Prevenciária do RGPS para o RPPS 

Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL  (X)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - 
RPPS (XI) = (IX + X)

0,00 0,00 0,00 0,00



MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI 
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS DOTAÇÃO 
INICIAL

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS

até o
Bimestre

2018

até o
Bimestre

2017

até o
Bimestre

2018

até o
Bimestre

2017

até o
Bimestre

2018

até o
Bimestre

2017
ADMINISTRAÇÃO (XII)

Despesas Correntes

Despesas de Capital

PREVIDÊNCIA (XIII)

Benefícios - Civil 

Aposentadorias 

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários 

Benefícios - Militar

Reformas

Pensões

Outros Benefícios Previdenciários 

Outras Despesas Previdenciárias

Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS

Demais Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
RPPS (XIV) = (XII + XIII)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XV) = (XI - XIV) 0,00

 

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO 
FINANCEIRO DO RPPS

APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Recursos para Formação de Reserva

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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