

MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO – Anexo 4 (LRF, art 53, inciso III)

PLANO PREVIDENCIÁRIO								
			RECEITAS REALIZADAS					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017				
RECEITAS CORRENTES (I)	2.156.628,00	2.156.628,00	273.854,21	461.134,21				
Receita de Contribuições dos Segurados	429.632,74	429.632,74	32.324,81	61.130,36				
Pessoal Civil	429.632,74	429.632,74	32.324,81	61.130,36				
Ativo	429.632,74	429.632,74	32.324,81	61.130,36				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00				
Militar	0,00	0,00	0,00	0,00				
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00				
Receita de Contribuições Patronais	584.118,89	584.118,89	49.585,13	83.921,74				
Pessoal Civil	584.118,89	584.118,89	49.585,13	78.659,30				
Ativo	584.118,89	584.118,89	49.585,13	78.659,30				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00				
Militar	0,00	0,00	0,00	0,00				
Ativo	519.501,93	519.501,93	39.083,53	0,00				
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00				
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00				
Em Regime de Parcelamento de Débitos	64.616,96	64.616,96	10.501,60	5.262,44				
Receita Patrimonial	1.726.995,26	1.726.995,26	241.529,40	316.082,11				
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00				
Receitas de Valores Mobiliários	1.726.995,26	1.726.995,26	241.529,40	316.082,11				
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00				
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00				
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00				
Compensação Prevenciária do RGPS para o RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00				
Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00				
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00				
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00	0,00	0,00				
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00				
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00				
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00				
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (IV) = (I + III - II)	2.740.746,89	2.740.746,89	323.439,34	461.134,21				

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS	DOTAÇÃO INICIAL		até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017	até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017	até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017
ADMINISTRAÇÃO (V)	30.394,75	30.394,75	5.676,84	2.150,00	456,84	430,00	5.220,00	1.720,00
Despesas Correntes	26.653,60	26.653,60	5.676,84	2.150,00	456,84	430,00	5.220,00	1.720,00
Despesas de Capital	3.741,15	3.741,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
PREVIDÊNCIA (VI)	547.063,78	547.063,78	57.070,74	39.195,22	57.070,74	39.195,22	0,00	0,00
Beneficios - Civil	547.063,78	547.063,78	57.070,74	39.195,22	57.070,74	39.195,22	0,00	0,00
Aposentadorias	460.718,95	460.718,95	44.581,32	27.119,02	44.581,32	27.119,02	0,00	0,00
Pensões	86.344,83	86.344,83	12.489,42	12.076,20	12.489,42	12.076,20	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Benefícios - Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VII) = (V + VI)	577.458,53	577.458,53	62.747,58	41.345,22	57.527,58	39.625,22	5.220,00	1.720,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VIII) = (IV - VII)	-577.458,53	-577.458,53	211.106,63	419.788,99	216.326,63	421.508,99	268.634,21	0,00
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES VALOR			1	PREVISÃO OI	RÇAMENTÁRIA	-	1	0.00

MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	PREVISÃO O	RÇAMENTÁRIA
VALOR		2.192.683,11
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS	APORTES	REALIZADOS
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar		0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefini		0,00
Outros Aportes para o RPPS		0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro		0,00
DENG E DIDEFTOS DO DODO	PERÍODO D	E REFERÊNCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS	2018	2017
Caixa e Equivalentes de Caixa	8.861,36	140,68
Investimentos e Aplicações	14.360.709,07	14.101.517,99
Outros Bens e Direitos	1.207.362,26	1.207.362,26

PLANO FINANCEIRO

			RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017		
RECEITAS CORRENTES (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita de Contribuições dos Segurados	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pessoal Civil	0,00	0,00	0,00	0,00		
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00		
Militar	0,00	0,00	0,00	0,0		
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,00		
Receita de Contribuições Patronais	0,00	0,00	0,00	0,0		
Pessoal Civil	0,00	0,00	0,00	0.0		
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,0		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,0		
Militar	0,00	0,00	0,00	0,0		
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,0		
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,0		
Pensionista	0,00	0,00	0,00	0,0		
Em Regime de Parcelamento de Débitos	0,00	0,00	0,00	0,0		
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,0		
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,0		
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,0		
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,0		
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,0		
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,0		
Compensação Prevenciária do RGPS para o RPPS	0,00	0,00	0,00	0,0		
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,0		
RECEITAS DE CAPITAL (X)	0,00	0,00	0,00	0,0		
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00	0.0		
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0.0		
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,0		
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (XI) = (IX + X)	0,00	0,00	0,00	0,0		

MUNICÍPIO DE NOVO ITACOLOMI ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2.018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS -RPPS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	
			até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017	até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017	até o Bimestre 2018	até o Bimestre 2017
ADMINISTRAÇÃO (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREVIDÊNCIA (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Beneficios - Civil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Beneficios - Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (XIV) = (XII + XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				-				
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XV) = (XI - XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS	APORTES REALIZADOS							
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro								0,00
Recursos para Formação de Reserva								0,00